島原市報道資料

                               令和２年４月２０日

報道関係者 各位

ドローンによる大根のコナガ防除について

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

 １．開催日時 ４月２３日（木） １３時３０分～

 ２．開催場所 三会原第１工区（油堀町乙９００－１）

 ３．内  容

    圃場整備により、無人化や自動運転 AIを駆使した大型機械化、働く人を雇用する

   企業経営、全ての人の給料保障、海外でも販売する国際化の農業、島原市では「新

   ４Ｋ」を進めています。圃場整備事業により整った優良農地で、ドローンを使用し

   た大根のコナガ防除のデモンストレーションを開催します。

担当：島原市農林水産課 農林畜産班 担当 堀川

電話：0957-68-5486

E-mail：m-horikawa@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原